
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Antonio Del Giudice 

Registro  Generale n. 1384 del 21/12/2015

Registro  Settore  n. 146 del 04/12/2015
OGGETTO : Progetto per la prevenzione dei reati di usura ed estorsione - 
L.R.  11/04.  Trasferimento  quota  spettante  all’Associazione  Antiracket  e 
Antiusura “Pomigliano per la legalità Domenico Noviello”, partner per la 
realizzazione del progetto.
      
                        ( x  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-Determina  di impegno  spesa n. 
-Impegno n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE



               Dott. Antonio Del Giudice

Il Responsabile del Settore 

Premesso che:
- con delibera  n.25 del  25/02/2013 la  Giunta  Comunale  deliberava  di  partecipare  al  bando 

pubblico  per  la  selezione  di  progetti  volti  alla  realizzazione  di  servizi  di  prevenzione  e 
contrasto ai reati di usura ed estorsione ai sensi della L.R. 11/2004, approvato con D.D. della 
Regione Campania n.149/2012;

- con la medesima delibera di G.C. venivano approvati sia il progetto che il protocollo d’intesa 
per la costituzione di partenariato con l’ “Associazione Antiracket Pomigliano per la Legalità”, 
ai sensi del titolo III della L.R. 11/04;

- in data 25/02/2013 veniva costituito il partenariato con la citata Associazione;
- la  Regione  Campania  con decreto  dirigenziale  n.18 del  31/03/2014 approvava il  progetto 

assegnando  all’Ente  una  quota  di  finanziamento  da  aggiungersi  ad  un  cofinanziamento 
comunale, come da avviso pubblico;

- con  la  delibera  di  C.S.  n.86  del  16/06/2014  veniva  approvato  il  progetto  finanziato  dalla 
Regione Campania, per complessivi € 49.518,40 di cui € 34.647,25 quale contributo regionale 
e € 14.871,15 quale cofinanziamento a carico del Comune, incaricando il RUP del progetto di 
assumere ogni utile iniziativa preordinata all’avvio del servizio;

- in  data  16/06/2014,  con  atto  prot.gen.12653,  veniva  comunicato  l’avvio  delle  attività  al 
Commissario Regionale per il Coordinamento delle iniziative antiracket e antiusura presso la 
Giunta Regionale della Campania;

Considerato che:
- con nota prot. gen. 14443 del 11/7/2014, a seguito del trasferimento presso altro Ente del 

precedente  Responsabile  Unico  di  Progetto,  il  Sindaco  p.t.  individuava  lo  scrivente  dott. 
Antonio Del Giudice quale RUP del progetto;

- con propria determinazione n.15 del 09/12/2014 si  procedeva all’accertamento dell’entrata 
della somma di € 34.647,25 sul capitolo 599/0 dell’esercizio finanziario 2015;

- in  data  28/05/2015 è  stata  incassata  la  somma di  €  17.323,62,  reversale  n.  1477,  quale 
acconto del 50% sul finanziamento del progetto da parte della Regione Campania;

Visto:
- la  nota  prot.  gen.  6547  del  8/4/2015  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  della  Campania 

comunicava il consenso alla procedura di compensazione relativamente agli importi finanziati; 
- la nota prot. n. 12235 del 25/06/2015 con la quale l’ “Associazione Antiracket “Pomigliano per 

la Legalità” trasmetteva report delle attività svolte in relazione alle singole aree di intervento 
previste dal Progetto e viste tutte le successive ed ulteriori attività poste in essere, come da 
programma;

Ritenuto procedere alla liquidazione;

Visto
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il T.U.EE.LL n.267/2000;

DETERMINA

per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti:

- di trasferire la somma complessiva di €  17.323,62, pari al 50% della somma dovuta, all’ 



”Associazione Antiracket Pomigliano per la Legalità”,  C.F. 06137521214  con sede in 
Napoli al Corso Umberto I n. 23, accreditando l’importo sulle coordinate bancarie aventi 
IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxx;

- dare  atto  che  il  saldo  sarà  liquidato  al  termine  del  Progetto  e  previa  puntuale 
rendicontazione  delle  attività  poste  in  essere  e  relative  spese,  correlata  da apposita 
documentazione fiscale;

- la spesa di € 17.323,62 risulta così impegnata:

1) €   2.670,00 sul  capitolo  di  bilancio  552/0 esercizio  finanziario  2014,  impegno 2134 e 

reimputato nell’esercizio finanziario 2015, impegno n. 1275;

2) €  14.653,62 sul capitolo di bilancio 552/2 esercizio finanziario 2014, impegno 2135 e re 

imputato nell’esercizio finanziario 2015, impegno n. 1276. 

Il Responsabile del Settore 
          dott. Antonio Del Giudice


	Il Responsabile del Settore
	Il Responsabile del Settore


